
ASOCIACE 
PODNIKATELŮ 
V GEOMATICE 

Představení



OBSAH
PREZENTACE

1. Vznik asociace
2. Orgány asociace
3. Pracovní skupiny
4. Závěr

2



3

1.
VZNIK



Po čtvrtstoletí neúspěšných snah o vznik komory ze 
zákona stála tehdejší komora před dalším rozhodnutím:

Držet stávající kurz

4

Získat nový impulz

1.
VZNIK



Ten vzešel v podobě pokusu sdružit podnikatele v 
geodézii a jim přidružených oborů

▪ Geografické informační systémy

▪ Pozemkové úpravy a další

5

1.
VZNIK



ANO

Podařilo se?

6



vědecký a technický interdisciplinární obor 
zabývající se sběrem, distribucí, ukládáním, 
analýzou, zpracováním a prezentací 
geografických dat (geodat) nebo geografických 
informací (geoinformací) 

POZNÁMKA - v podmínkách České republiky je 
geomatika zaměřena převážně na sběr základních 
(referenčních) geodat různými způsoby měření, 
jejich zpracování a distribuci“

7

1.
VZNIK

G E O M A T I K A



8

1.
VZNIK 02 0301

Transformační proces trval přibližně jeden rok

01 – Začátek transformace

02 – Schválení nových stanov a přejmenování

03 – Nové složení orgánů APG



9

2.
ORGÁNY



10

2.
ORGÁNY

Představenstvo:

Ing. Martin Hrdlička – předseda

Ing. Jiří Bradáč, MBA

Ing. Jaroslav Kocián, MBA

Ing. Jan Plavec

Ing. Jiří Habrovec

Dozorčí rada:

Ing. Martin Malec – předseda

Ing. Jan Fafejta

Ing. Lubor Pekarský



11

2.
ORGÁNY

Výkonný ředitel:

Ing. Jaroslav Cibulka

Pracovní skupiny

Druhy členství:
Kmenové členství

Přidružené členství

Čestné členství

Podrobnosti jsou uvedeny ve stanovách, které najdete na 
webových stránkách asociace.



12

3.
PRACOVNÍ  
SKUPINY



13

3.
PRACOVNÍ 
SKUPINY

Vnější vztahy, vzdělávání, propagace

Odpovědný: Ing. Martin Hrdlička

Geografické informační systémy

Odpovědný: Ing. Jiří Bradáč, MBA

Inženýrská geodézie

Odpovědný: Ing. Jaroslav Kocián, MBA, 

Ing. Jiří Habrovec

Katastr nemovitostí, pozemkové úpravy

Odpovědný: Ing. Jan Plavec



14

3.
ZÁVĚR



Asociace podnikatelů v Geomatice sdružuje podnikatele,

kteří tvoří obrat ve výši téměř

15

1,000,000,000 Kč



CÍL

reprezentovat více než 50% 
podnikatelského sektoru v 

geomatice

16



VIZE

zaměřit se na vylepšení 
postavení podnikatelského 

sektoru v geomatice

17



Děkuji za pozornost

18

Ing. Jiří Habrovec
člen představenstva

www.apgeo.cz
info@apgeo.cz


	ASOCIACE PODNIKATELŮ �V GEOMATICE ��Představení
	OBSAH�PREZENTACE
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	ANO
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	�CÍL��reprezentovat více než 50% podnikatelského sektoru v geomatice�
	�VIZE��zaměřit se na vylepšení postavení podnikatelského sektoru v geomatice �
	Děkuji za pozornost

